平成 28 年５月 20 日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（コード番号：８２７５ 東証第一部）

問合せ先   常務取締役    加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 20 日開催の取締役会において、平成 28 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 28年５月 13 日公表）
前期実績

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１株あたり期末配当金 15 円 50 銭 同左 27 円 50 銭

配 当 金 の 総 額  394,989 千円 － 357,347 千円

効 力 発 生 日 平成 28 年６月７日 － 平成 27 年６月 22 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

注）当社は、平成 27 年９月 1 日に１株につき２株の株式分割を実施しており、前期実績の１株

当たり配当金は分割前の株式に対するものであり、仮に当該株式分割後で換算しますと 13

円 75 銭となります。

２．剰余金の配当等の決定に関する方針

当社は、配当による株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しており、内

部留保と安定した成果配分、双方のバランスにも配慮して配当金を決定しております。平成 28 年

３月期の配当につきましてはこの方針及び平成 28 年３月期の業績を踏まえ、平成 28 年５月 13 日

公表のとおり、1株当たり 15 円 50 銭とさせていただきます。

なお、当社は平成 27 年６月 19 日開催の第 35 回定時株主総会において、剰余金の配当を取締役会

決議で行える旨の定款変更を行っております。

（参考）年間配当の内訳

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 0 円 00 銭 15 円 50 銭 15 円 50 銭

前期実績（平成 26 年３月期） 0 円 00 銭 27 円 50 銭 27 円 50 銭

注）当社は、平成 27 年９月 1日に１株につき２株の株式分割を実施しており、前期実績の１株

当たり配当金は分割前の株式に対するものであり、仮に当該株式分割後で換算しますと 13

円 75 銭となります。

以   上